



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.4328.2022

Kraków, 14 WRZ. 2022

**Pan
Rafał Komarewicz
Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa**

Wielce Szanowny Panie Przewodniczący!

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie wyznaczenia i oznakowania przejścia dla pieszych na ulicy Agatowej, przekazaną 7 września 2022 r. przez Pana Artura Buszka, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, uprzejmie informuję, że na ulicy Agatowej w omawianym rejonie wyznaczone są już trzy przejścia dla pieszych, w bliskiej odległości, które zapewniają pieszym w tym rejonie odpowiednie warunki przekraczania jezdni.

Wyjeżdżający z parkingu na ul. Agatową wykonują manewr włączania się do ruchu. Muszą oni ustąpić pierwszeństwa wszystkim uczestnikom ruchu poruszającym się ul. Agatową, w tym również pieszym. Ponadto wjeżdżający na parking są zobowiązani ustąpić pierwszeństwa pieszym poruszającym się chodnikiem wzdłuż ul. Agatowej.

Aby przejście dla pieszych było bezpieczne i funkcjonalne, wymagane jest istnienie obustronnych chodników wraz z obniżonymi krawężnikami i wbudowanymi pasami medialnymi na szerokości przejścia w miejscu przekraczania jezdni oraz dedykowanego oświetlenia ulicznego, które zapewnia widoczność pieszego podczas pokonywania przejścia i podczas oczekiwania na przejście. Istniejąca infrastruktura we wskazanej lokalizacji aktualnie nie pozwala na wyznaczenie bezpiecznego przejścia dla pieszych.

Nowe przejście dla pieszych jest ujęte do realizacji wraz z budową obustronnego chodnika w ramach opracowanej na zlecenie Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty (MCOO) dokumentacji projektowej dotyczącej rozbudowy ul. Agatowej na odcinku ok. 300 m pomiędzy ul. Półtanka a ul. Domagały (umowa MCOO/II/32/PRI/41/2020 z 2 lipca 2020 r. na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy ul. Agatowej wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji ZRID w ramach zadania inwestycyjnego nr MCOO/E1.119/19 dotyczącego budowy szkoły podstawowej na osiedlu Złocień).

Dla przedmiotowego zadania 12 lipca br. została wydana decyzja ZRID, od której zostały złożone odwołania. W związku z powyższym decyzja ZRID wraz z odwołaniami została przekazana do rozpatrzenia do organu nadrzędnego.

Po przekazaniu przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty (MCOO) do Zarządu Dróg Miasta Krakowa kompletnej dokumentacji projektowej wraz z ostateczną decyzją ZRID oraz po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie Miasta Krakowa będzie można przystąpić do realizacji zadania rozbudowy ulicy Agatowej. Rozpoczęcie realizacji rozbudowy ulicy Agatowej planowane jest w 2023 r., zakończenie w 2024 r. (po uzyskaniu ostatecznej decyzji ZRID i zabezpieczeniu w budżecie Miasta Krakowa środków finansowych na realizację).

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Dróg Miasta Krakowa
3. Wydział Miejskiego Inżyniera Ruchu
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa